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ÖÖnnkkoorrmmáánnyyzzaattii
Nekünk szól, rólunk

Rólunk szól, nekünk

Érdekes megfogalmazásokat
hallhattunk szilveszter éjsza-

káján ismerőseinktől, barátaink-
tól, amikor a jókívánságaikat
vagy a fogadalmaikat tették meg.

Ilyenkor szoktunk tréfásak, viccesek
lenni, felhőtlen a hangulat, hatalmas a
bizakodás. Elfed bennünket a mámor,
lepereg az óév, vidáman várjuk az újat
és feledjük a múltat. Még csak az első
hónap telt el az évből, és annyi mindent
másképp kell látnunk. Nem változott
semmi. Minden ugyanolyan nehéz,
vagy még nehezebb, mint tavaly volt.
Jött az új, de nem hozott újat... Sajnos
nem is fog, ne várjuk,... csak mi lehe-
tünk másak, csak mi lehetünk újak. 

Nekünk kell megújulni, nekünk kell
többnek lenni, ha mást, ha jobbat aka-
runk! A 2010-es év nem fog sok pénzt
hozni a pénztárcákba, a 2010-es év nem
fog anyagi gazdagságot nyújtani, de
nem is erre hivatott. Jön egy év, amikor
az lesz az érték, hogy egy ilyen kis kö-
zösség, mint a mi településünk, hogy
tud összefogni, hogy tud embertársai-
nak segíteni. 

KÖZÖSEN GONDOLKODNI

Van egy év előttünk, amikor azt kell
nézni, hogyan tudjuk túlélni, hogyan
tudjuk átvészelni a nehézséget. Ez az év
megtanít bennünket közösen gondol-
kodni, megtanít közösen élni. Önkor-
mányzatunk már az elmúlt évben példát
mutatott az összefogásról, a segítség-
nyújtásról. Társulásban látjuk el a fel-
adatainkat, társulva nyújtjuk be pályá-
zatainkat. A folyamatosan csökkenő
normatíva ellenére nem csorbul az ellá-
tás színvonala. Köszönjük, jól megva-
gyunk, igaz minden többletmunkával
jár, főleg a társulásokban vállalt gesztor

szerepeink. Megújultunk, másak let-
tünk. Összefogjuk a lakosságot a közös
támogatások lehívására. Hatalmas si-
kert értünk el közösen a Krízis az E-on
támogatásban. Most energiamegtakarí-
tásra nyújtottunk be 46 nagycsaláddal
pályázatot, de legnagyobb dolog, hogy
az elmúlt évben 180 családnak tudtunk
fizetést adni hónapról hónapra. 

TÚL KELL ÉLNI

Minden lehetőséget kihasználunk ar-
ra, hogy enyhítsük a lakosság nehézsé-
geit, növelhessük a gazdasági válságból
való túlélés esélyét. Ezt az időt túl kell
élni! Kemény munkával a lehető leg-
jobban kell kijönni belőle. Ez a legjobb,
lehet már a szinten tartás is. Önkor-
mányzatunk az időben elkezdett, más
gondolkodás hatására 40 millió kéz-
pénzzel tudta zárni az évet, ebben az ín-
séges időben. Párját ritkító eredmény a
térségben. Tessenek velünk tartani, csi-
náljuk együtt! Alkudjunk meg a villany,
gáz, telefon szolgáltatókkal. Indítsunk
közös képzéseket helyben az esélynö-
velésre! Tanuljunk szakmát, mert egy-
szer szükség lesz rá. Fogadják el a segí-
tő kezet, legyenek partnerek a tevékeny
hétköznapokban. Ne szólják meg a tár-
sukat, mert nem biztos az, hogy csak Ő
kerülhet ilyen helyzetbe. Ne csak a már
menthetetlen helyzetekben kérjenek se-
gítséget. Ne várják meg míg körmükre
ég az adósság. 

NAGY AKARATTAL

Mindenkinek lehetnek rossz döntései,
de ahogy el lehet rontani, úgy ki is lehet
javítani a hibát. Időben és nagy akarat-
tal. Nincs lehetetlen, ha az érzelmet ki-
zárjuk, a többi már csak matematika. A

legfontosabb a bajban, hogy tudjunk
együtt egymásért tenni. Legfontosabb,
hogy tudjunk embernek maradni.
Egészség legyen, és a többi már kezel-
hető. A boldogság is csak relatív foga-
lom, attól függ, hogy mihez és kihez
mérjük magunkat. Mindenkitől van
boldogabb és ugyanakkor boldogtala-
nabb is. Lényeg, Ő hogy ítéli ezt meg.
Tudjuk, semmi nem tart örökké, és hát
a nehézség is elmúlik egyszer. Annál
hamarabb, minél többet teszünk érte.
Polgármesterként nagyon fontosnak
tartom, hogy a település összlakossága,
ezáltal a település egésze a körülmé-
nyekhez képest a legjobban jöjjön ki a
2008 szeptemberében kirobbant gazda-
sági válságból. Történelmet élünk, tör-
ténelmet írunk. A Képviselő-testület és
a magam nevében kívánok mindenki-
nek egészséget az előttünk álló munká-
hoz, higgyék el senki nem fogja meg-
csinálni helyettünk, de ne is csinálja,
még el találná rontani. Vegyük kezünk-
be a magunk sorsát! B.Ú.É. K.2010!

pm.

Egy újabb év köszöntése...

Testületi ülések döntései... 2. oldal

Kistérségi Szociális... 3. oldal

Anyakönyvi krónika 4. oldal

Iskolások 10 parancsolata 5. oldal

Úton a munka felé 6. oldal

Napraforgó Nyugdíjas... 6. oldal

Csináld velem 7. oldal

Az adó mértéke 9. oldal

Miklós-nap 9. oldal

Karácsonyi ünnepség 10. oldal

KÖFKE 11. oldal

Karnyújtásnyira... 12. oldal

Jótékonysági Bál 12. oldal
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Testületi ülések döntései, rendeletei, határozatai:

PPPPaaaapppp    2222
2009. október 28.

A Képviselő-testület
– Elfogadta a belső piaci szolgáltatásokról

szóló 2006/123/EK (2006. dec. 12.) sz.
irányelvének megfelelő jogharmonizáci-
ós módosítását

– intézményi térítési díjak megállapításáról
– az önkormányzat által fenntartott kony-

hán fizetendő térítési díjak megállapításá-
ról

– döntött az önkormányzat 2010. évi belső
ellenőrzési tervének elfogadásáról

– határozott a Kölcsey Ferenc Általános Is-
kola és Óvoda alapító okiratának módosí-
tásáról

– döntött az Idősek Klubja alapító okiratá-
nak módosításáról

– rendelkezett a nappali ellátást nyújtó Idő-
sek Klubja Szakmai Programjának jóvá-
hagyásáról

– elhatározta a Tigáz Tiszántúli Gázszol-
gáltató Zrt.-vel érvényben lévő szolgálta-
tói szerződés felmondását

– határozott az EMFESZ Első Magyar
Földgáz és Energiakereskedelmi és Szol-
gáltató Kft.-vel teljes ellátás alapú keres-
kedelmi szerződés megkötéséről

– döntött Pap település szennyvízcsatorná-
zása és szennyvíztisztítása beruházás
tervdokumentációjának elkészítéséről

– határozott az önkormányzati utak alatti
esővíz-elvezetők kiépítéséről 

– döntött a Kölcsey Ferenc Általános Iskola
és Óvoda komplex akadálymentesítésével
összefüggő tervezői díj biztosításáról

– határozott a Kölcsey Ferenc Általános Is-
kola és Óvoda komplex akadálymentesí-
tésével összefüggő rehabilitációs szakér-
tői díj biztosításáról

– rendelkezett a Bárókertben turistaház
megépítésével összefüggő tervezési díj
biztosításáról

2009. november 16. 

A Képviselő-testület

– rendelkezett az önkormányzati tulajdonú
közüzemű vízműből szolgáltatott ivóví-
zért fizetendő díjak megállapításáról

– elfogadta a Pap Község Önkormányzat
2009. évi költségvetéséről szóló többször
módosított 1/2009 (II.19.) rendelet módo-
sítását

– elfogadta a 2009. évi háromnegyedéves
költségvetési beszámolóját 

– megállapította az önkormányzat 2010.
évi költségvetési koncepcióját az alábbi-
ak szerint:
a) Általános Iskola és Óvoda komplex

akadálymentesítése
b) Idősek Klubja épületének felújítása

c) Dózsa és Kossuth út közötti átjárás
végleges biztosítása

d) Járdafelújítás
e) Esővíz-elvezető felújítása
f) Szabadidőpark továbbfejlesztése
g) Faluközpont kialakításának továbbfej-

lesztése
h) Körjegyzőségi Hivatal udvarán tároló

építése
i) Temető területén harangláb építése
j) Kossuth és Anarcsi út Kereszteződésé-

ben lévő önkormányzati terület (ke-
reszt) átépítése

k) Önkormányzati épületek energiafel-
használás költségeinek csökkentésére
irányuló fejlesztések

l) Régi sportöltözőben konditerem kiala-
kítása

m) Bel-és külterületi utak karbantartása
n) Faluvég rendezése
o) Iskolabővítés
p) Dózsa-Petőfi út építése
q) Kossuth út Nyírlövő felőli esővíz-elve-

zetés
r) Belterületi aszfaltozott utak felújítása
s) Posta- Takarékszövetkezet közötti sza-

kasz járda aszfaltozása

– visszavonta a Pap település szennyvíz-
csatornázása és szennyvíztisztítása beru-
házás projekt dokumentációjának elké-
szítéséről szóló határozatot

– határozott az oktatás és nevelés, mint leg-
fontosabb közszolgáltatási forma egyenlő
esélyű hozzáférésnek biztosítása című
pályázat benyújtása tárgyban

– határozott a szociális alapellátási központ
létrehozásához szükséges infrastrukturá-
lis fejlesztéssel összefüggő tervezési díj
biztosításáról

– döntött a szociális alapellátási központ
létrehozásához szükséges infrastrukturá-
lis fejlesztés Pap községben című pályá-
zat benyújtása tárgyban

– egyetértett a vendégturizmus kialakítása
és fejlesztése című pályázat benyújtásá-
ban

– rendelkezett az ifjúsági rendezvények le-
bonyolítása című pályázat tárgyában

– határozott a közmeghallgatás összehívá-
sáról

– döntött a karácsonyi ajándékozás tárgyá-
ban

– rendelkezett a 0143 hrsz-ú önkormányza-
ti út közlekedésre alkalmassá tételéből
származó tűzifával kapcsolatban

2009. december 21.

– Közmeghallgatás
A polgármester beszámolt Pap Község
Önkormányzat 2009. évi költségvetési
gazdálkodásáról 

– Tájékoztatta a közmeghallgatást a no-
vember 16-ai ülésen elfogadott 2010. évi
költségvetési koncepcióról.

– Lakossági kérdések, bejelentések napi-
renddel zárult az ülés.

2009. december 23.

A Képviselő-testület
– döntött a temetkezési tevékenységről
– határozott a vállalkozók kommunális

adójáról
– rendelkezett a helyi iparűzési adóról szó-

ló 1/206 (II. 20.) rendelet hatályon kívül
helyezéséről

– módosította a település szilárd és folyé-
kony hulladék gyűjtésére, szállítására vo-
natkozó szervezett közszolgáltató kötele-
ző igénybevételéről szóló 6/2005 (III.
30.) rendeletet 

– rendelkezett a ravatalozó üzemeltetésére
való átadásáról

– döntött a Szabolcs-Szatmár-Bereg me-
gyei Szilárdhulladék-gazdálkodási Társu-
lás Alapító Okiratának módosításáról

– módosította a Nyír-Flop Kft.-vel kötött
közszolgáltatási szerződést

– határozott a Pap, Kossuth út 104/b szám
alatti helyiség bérbeadásáról

– döntött a Pap Kossuth út 80. szám alatti
épületben lévő 6 m2 helyiség bérbeadásá-
ról

– határozott a Pap Kossuth út 80. szám alat-
ti épületben lévő 19,6 m2 helyiség bérbe-
adásáról

– döntött a Pap Kossuth út 77. szám alatti
Ifjúsági Ház bérbeadásáról

– rendelkezett a régi orvosi rendelő egyik
helyiségének bérbeadásáról
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Képzés helyben
Amunkanélküli központ ál-

tal elkészített statisztikai
kimutatás szerint a jelenleg
nem foglalkoztatott aktívkorú-
ak között az alacsonyabb is-
kolai végzettséggel illetve a
kevesebb szakmai képesítés-
sel rendelkezők vannak túl-
súlyban. 

Egyszerűnek tűnik a recept: kép-
zésre kell járni, szakképesítéseket
kell szerezni. Településünkön jelen-
leg 243 fő regisztrált munkanélküli
van. Az önkormányzat foglalkozta-
tásában 60 fő RÁT-ost tartunk nyíl-
ván. Mondhatjuk, hogy a helyben
szervezett ingyenes képzés közel
300 ember számára lehet fontos. 

A januárban kiküldött értesítésre
érkezett visszajelzés szerint ez nem
így van. A háromszáz biztos állással
nem rendelkező lakosból 12 fő érez-
te maga számára fontosnak az új
szakma elsajátításának fontosságát.
Ez több mint felelőtlenség!!!

Februári indulással, helyben szer-
vezett, esti iskola rendszerű, heti egy
elmélet, két gyakorlati oktatást tar-
talmazó ingyenes, OKJ-s képzésre
lehet jelentkezni a következő szak-
mákra:

HEGESZTÕ

KÕMÛVES

KERTÉSZ- 
ZÖLDSÉGTERMESZTÕ

GÁZFOGYASZTÓ 
BERENDEZÉS- 

ÉS CSÕHÁLÓZAT SZERELÕ

A képzésre jelentkezhet, aki a  18
évet betöltötte, mindenféle függőség
nélkül. Nem kötelező munkanélküli-
nek lenni, nem kell a képzés díját
visszafizetni sikertelen vizsga ese-
tén. Ezek után elég nehéz lehet indo-
kot találni arra, hogy ki miért ne je-
lentkezzen, de tudom, hogy annak
lesz a legkönnyebb kifogást találni,
akinek legnagyobb szüksége lenne a
szakma elsajátítására.

pm.
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AKistérségi Szociális Szolgá-
lat Családsegítő és Gyer-

mekjóléti Szolgálata 2009. októ-
ber 27-én őszi játszóházi progra-
mot szervezett a településen élő
gyermekek részére. 

A játszóház az ősz jegyében zajlott. A
gyerekek őszi terméseket gyűjtöttek és
hoztak magukkal, amelyeket felhasz-
náltak az őszi dekorációk elkészítésé-
nél. Az őszi dekorációk mellett ablak-
díszt is készítettek a részt vevők fólia-
festéssel. A gyerekek számára a legér-
dekesebb talán a „halloween“ szokások
megismerése és a töklámpás elkészítése
volt. A mellékelt fotón is láthatóak a
gyerekek által készített kreatív alkotá-
sok.

Ezúton szeretnénk beszámolni a
szeptember 15-én és november 30-án, a
Családsegítő és Gyermekjóléti Szolgá-
lat által megrendezett ruhaosztási akci-
ónkról.

Mindkét alkalommal gondoltunk a
nehéz sorsú családok támogatására,
akik munkanélküliségből eredő anyagi
problémáik miatt ruházatra kevesebbet
vagy alig tudnak költeni.

Ingyenes akcióink alkalmával korlát-
lan mennyiségben lehetett válogatni az
év során összegyűjtött és adományként
kapott ruhadarabokból.

A november 30-án megrendezésre
kerülő ruhaosztásnak nagyon örültek
elsősorban a kisgyermekes anyukák,

mivel a ruhák mellett lehetett válogatni
az év során összegyűjtött játékokból,
könyvekből is. Úgy gondoltuk, hogy a
téli ünnepek közeledtével (mikulás, ka-
rácsony) ezek a jó állapotban levő játé-
kok, elsősorban plüss figurák, csecse-
mőknek való játékok színesíthetik a fa
alá kerülő ajándékokat, megkönnyíthe-
tik a nehezebb sorsú családoknak az
ajándékozást.

Többen is jelezték, hogy igényt tarta-
nak az akcióink keretén belüli ruhaosz-
tásra.

Továbbra is várjuk azon személyek és
családok felajánlását, akik kinőtt, meg-
unt, de még jó állapotban lévő adomá-
nyaikkal (játék, könyv, ruha...) támo-
gatni kívánják az erre rászoruló csalá-
dokat.

Eszterhai Zsuzsa
Családgondozó

Pásztorné Nagy Mariann
Családgondozó

Kistérségi Szociális Szolgálat
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Elhunyt neve: Ideje

Demeter Miklósné Deme Margit 2009. október 3.
Kállai József 2009. november 30.

„Örülnénk, ha itt lennél velünk, 
beszélnénk és jó lenne a kedvünk. 
Most mindenki sír mert elmentél, 
csak emlék maradtál pedig kellenél...“

(ismeretlen)

Újszülött neve Szüleik Születés ideje

Révész Kende Kepics Adrienn és Révész Attila 2009. október 22.
Nagy Jázmin Paragh Tünde és Nagy Attila 2009. november 18.

„Azt kérdezed tõlem, hogyan vártalak? 
Mint éjszakára fölvirrad a nap,

mint szellõ jelzi a vihart.
Ezer pici jelbõl tudtam jöttödet.

Mint a tavaszi reggel elsõ napsugarát,
mint fagyos téli éjszaka jégcsap illatát.

Bár még nem láttalak, mégis ismertelek...“
(Várnai Zseni)

2009. 10. 01-jétõl – 2009. 12. 31-ig

Magyar állampolgárságot szerzett:

Gajdos Edit 2009. november 12.
Gajdos István 2009. november 12.

„Föl-földobott kõ, földedre hullva,
Kicsi országom, újra meg újra
Hazajön a fiad…
És, jaj, hiába mindenha szándék,
Százszor földobnál, én visszaszállnék,
Százszor is, végül is.“

(Ady Endre)
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Egyre több veszély leselkedik a diá-

kokra utazáskor, az iskolák környékén és
az oda vezető úton. További veszélyt je-
lent a gyerekek egészségére, lelki és men-
tális fejlődésére a már igen széles körben
elterjedt internet használata. Ezúton sze-
retném Pap község körzeti megbízottja-
ként bűnmegelőzési tanácsokkal meg-
előzni a bajt.

1.) Ha szüleid autóval visznek suliba, le-
hetőleg a járda felőli oldalon szállj ki
a kocsiból!

2.) Gyalogosan közlekedve igyekezzetek
„biztonságos“ útvonalat (járdát) vá-
lasztani, mely kivilágított.

3.) Forgalmas úton történő átkelésnél
mindig használjátok a gyalogátkelő
helyett „zebrát“ vagy a lámpás útke-
reszteződést!

4.) Amikor az utcán közlekedtek mindig,
de főleg iskolába, illetve a hazautazás-
kor tartsátok be a közlekedési szabá-
lyokat!

5.) A buszon vagy vonaton utazva ne is-
merkedj idegenekkel!

6.) Az iskolában viselkedj példamutatóan,
tartózkodj az erőszak valamennyi for-
májától!

7.) Az értékes holmitokat (például mobil-
telefon, MP3, illetve MP4 lejátszó, ék-
szerek) és nagy pénzösszegeket ne vi-
gyetek magatokkal az iskolába. Ha ne-
tán mégis szükség van ezekre, a zsebed

mélyén vagy egy zárható szekrényben
helyezd el, illetve bízd egy tanár őrize-
tére!

8.) Tanítás után illetve hétvégén kellemes
elfoglaltság az interneten való „ször-
fözés“, ám ott soha ne ismerkedj ide-
gen felnőttekkel, semmiképpen ne ta-
lálkozz velük, mert könnyen bűncselek-
mény áldozatává válhatsz! Ismeretlen
kortársaiddal szemben is légy óvatos,
körültekintő.

9.) Internetezés közben ne légy partner az
„apró csínytevésekben“! Ha ilyet ész-
lelsz, azonnal szólj a felnőtteknek (ta-
nár, szülő) vagy hívd a 107, vagy 112-
es ingyenesen hívható telefonszámo-
kat, mert ezzel akár egy bűncselek-
mény bekövetkezését is megelőzheted!

10.) Az internetes ismerkedés során sok-
szor titokban marad az illető valódi
személyazonossága, ezért légy óva-
tos! Senkinek ne add meg személyes
adataidat (például telefonszámodat,
lakcímedet, okirataid számait, PIN
kódot stb…)!

A tanácsokat nem kötelező megfogadni,
de a saját testi épségetek megóvása érde-
kében jó, ha megszívlelitek.

Végezetül kívánok mindenkinek bal-
esetmentes közlekedést, mert mindenkit
hazavárnak!

Pokol Atilla
Pap község KMB-ja

Az iskolások tíz parancsolata

Ezúton szeretnénk köszönetünket ki-
fejezni mindazoknak az embereknek,
akik lányunk, Zsófika szívműtétjéhez
és gyógyulásához támogatásokkal hoz-
zájárultak.

Továbbá szeretnénk megköszönni a
Kölcsey Ferenc Általános Iskola és
Óvoda Gyermekekért Alapítvány vala-
mint az egyházak közreműködését.

Mindezen embereknek szeretnénk to-
vábbi jó erőt, egészséget kívánni!

Hálával: Juhász Gábor és családja

Köszönet 

Az egészséges életmódra neve-
lés terén az igazi megmérette-

tés az iskoláskor kezdetén jön el.

Az iskolapadba kerülő gyermek aktív
mozgással töltött ideje rendszerint csök-
ken, emellett az iskolai étkeztetésteste a
szülők magas kalóriájú ételekkel egészí-
tik ki, miközben a tanulók a számítógép
és a televízió előtt ülnek.

Az egészségnevelés és egészségfejlesz-
tés kiemelt célcsoportjai az óvodás és is-
kolás korú gyermekek és fiatalok, hisz e
korosztály egészség-magatartása határoz-
za meg a jövő felnőtt lakosságának
egészségi állapotát. Döntő fontosságú,
hogy az iskola atmoszférája és tárgyi kör-
nyezete hatékonyan legyen képes az
egészségbarát életformákat támogató

üzenetek befogadására és továbbítására.
Erre törekszünk akkor is, amikor az
Egészségnevelési hét programjait szer-
vezzük, bonyolítjuk és akkor is, amikor a
hétköznapok mindennapjait éljük. A fel-
világosító előadások, sportfoglalkozások,
vetélkedők, egészségügyi vizsgálatok,
egészséges étrend összeállítások, szituá-
ciós játékok, feladatmegoldások mind ezt
a célt szolgálják.

Rendkívül fontosnak tartjuk, hogy ezek
a programok élményszerűek legyenek,
szoros kapcsolatban az erkölcsi és kör-
nyezeti nevelés céljaival.

A felnőttek példamutatása nagymérték-
ben segíti a fenntarthatóságra nevelés el-
veit, a felelősségtudat kialakítását egy-
más iránt.

Legyünk igényesebbek magunkkal

szemben és ezt kérjük a gyermekeinktől
is. A mértéktartó életmód kialakítása mel-
lett ne feledkezzünk meg lelkünk karban-
tartásáról sem! 

Engedjük el a negatívgondolatokat, fo-
gadjuk el önmagunkat és ne feledjük:
minden béke és boldogság alapja az
őszinte, tiszta feltétel nélküli szeretet!
Közösen erre próbáljuk nevelni gyerme-
keinket!

Oláh Zsigmondné tanár

Egészséges gyerekbõl
egészséges felnõtt



Akormány által meghirdetett
foglalkoztatási program elne-

vezése: Út a munkához. Azok az
emberek akik nem rendelkeztek
munkahellyel és már a munka-
ügyi központ ellátását is kimerí-
tették, jövedelem és vagyoni
helyzet vizsgálata után, Rendel-
kezésre Állási Támogatásban ré-
szesülhetnek. 

Településünkön arra törekszünk, hogy
lehetőség szerint minden RÁT-os foglal-
koztatva legyen. Erre, több olyan okunk
van amely, önmagában is döntő lenne.
Első: az önkormányzat által kötelezően
fizetendő önerő egy RÁT-os után havon-
ta 5700 Ft, míg egy foglalkoztatott után
4500 Ft. Nem sok az 1200 Ft különbség,
de 100 embernél, csak 10 hónap alatt
számolva már 1 millió 200 ezret Ft-ot je-
lent. Na, így már nagyon sok. Második:
nagyon nem mindegy az embernek,
hogy van-e lehetősége megkeresni a mi-
nimálbért, vagy annak kevesebb mint a
feléből kell fenntartani magát esetleg
családját. Harmadik: van az önkormány-
zatnak kivel dolgozni, van kivel a tisztí-
tást, karbantartást, fejlesztést elvégezni.

KÉPESEK EREDMÉNYES
MUNKÁRA

Bármennyire is ellenszenvesnek ítélte
meg először a lakosság a közcélúak
munkáját, most azért év végére be kell
látniuk, hogy képesek eredményes mun-
kára, ha nem is egyenként, külön-külön,
de összességében, csapatban minden-
kép. Meg az is igaz, hogy akik még év
elején, oly hevesen kritizáltak, lehet,

hogy év végén maga, vagy esetleg vala-
melyik közeli hozzátartozója is kényte-
len lett, ebben a foglalkoztatásban részt
venni. 

IGAZI MUNKAHELY, 
RENDES MEGÉLHETÉS

Ma már senkinek sem biztos a munka-
helye az aktívak közül senki sem tudhat-
ja, hogy ő biztos nem kerül előbb utóbb
az önkormányzathoz. Negyedik: azért
van a munkának és a közösségnek neve-
lő hatása. Személy szerint én nagyon sok
olyan esetet tudok elmondani, amire csak
úgy emlékezek, hogy ,,a nyomorúságban
legalább volt ember a közelében“. Úton
vagyunk a munka felé, már egy éve. Már
egy éve készítjük fel az embereket arra
az időre amikor lesz tényleges munka,
munkahely. Úgy érezzük magunkat, mint
a cigány tábor az echós szekérrel, akik
csak mennek-mennek, mert valaki azt
mondta, hogy az út végén van valami,
amiért érdemes menni. Az út végén, van
igazi munkahely, van rendes megélhetés
és ezért menni kell. 

Az a gyanúm, egy év után, hogy ez az
út nagyon hosszú és egyenlőre nem lá-
tunk a végén semmit, de a végét sem lát-
juk. Hová vezet ez az út? Vezet-e egyál-
talán valahová? Vagy csak arra van ítél-
ve az ember,hogy menjen, menjen ha-
ladjon a semmibe. Várjuk az út végét. Át
akarjuk hidalni a gazdasági váltságot.
Túl akarjuk élni és igazi megélhetést ta-
lálni. Ebből a pénzből csak szinten lehet
maradni. Ez a pénz csak arra jó, hogy ne
adósodj el teljesen. Ez a pénz még is na-
gyon kell, mert mi lenne a településünk-
kel, ha nem lenne ez a foglalkoztatás,

egy év múlva, két év múlva, öt év múl-
va? Csatatér... Tájkép csata után: levá-
gott villanyvezetékek, kikötött gázórák,
tönkrement házak, eladósodott, lelkileg
tönkrement emberek és azok gyerekei...
Jó ez a közmunka, mindannyiunknak. Jó
ez a közmunka, még annak a szomszéd-
nak is aki ugyan, tegnap még irigy volt,
hogy milyen könnyen lehet az önkor-
mányzatnál pénzt keresni, de mára már
rájött, hogy keserű kenyér ez. Nem a
munka a nehéz, hanem azt elviselni,
hogy ténylegesen nincs munkád. Tény-
legesen, Te munkanélküli vagy, csak
most kapsz foglalkoztatást, mehetsz az
úton előre, úgy a semmibe. Jó ez a mun-
ka mindenkinek. 

HIDEG LENNE ÉS SÖTÉT

Ugyan nem lehet belőle jól élni, de
megélni viszont igen. Most legalább,
minden nap enyhes a szoba, van egy kis
halvány fény, amit fel lehet kapcsolni, de
ha nem lenne, hideg lenne és sötét a la-
kásban, akkor tudnánk meg, hogy milyen
jó dolog utazni az echós szekéren. Egy-
szer csak vége lesz ennek az útnak, egy-
szer csak lesz az út végén megélhetés. 

Jelenlegi munkaügyi adatok alapján
júniusban akár 250–300 ember kénysze-
rülhet erre a megélhetési formára a tele-
pülésünkön!                                     pm.

Úton a munka felé
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Klubunkban már hagyomány-
nyá vált az évzáró ünnepsé-

günk megtartása, melyre 2009.
december 12-én került sor.

Különleges, meghitt, családias körül-
mények között, a klubhelységben készí-
tettük az ízletes kukoricadarás és a rizs-
kásás töltött káposztát. A szépen feldíszí-
tett és megterített teremben került tálalás-
ra a frissen főtt vacsora. Meghívott ven-
dégeinkkel, s a klubtagokkal 45 fő vett
részt a rendezvényen. Külön köszönjük
meghívott vendégeinknek, hogy meg-

tiszteltek bennünket jelenlétükkel. Nagy
öröm volt minden résztvevő számára,
hogy a jóízűen elfogyasztott vacsora után
jó hangulatú, kötetlen beszélgetés, nótá-
zás és tánc kerekedett. 

A talpalávalót Zsell Csaba biztosítot-
ta. Az ilyen családias és különleges al-

kalmak még közelebb hozzák egymás-
hoz a munkában megfáradt idősödő
embereket. Ilyenkor rohan az idő, és fe-
ledteti mindennapi gondjainkat, beteg-
ségeinket. A következő években is sze-
retnénk rendezni ilyen alkalmakat, aho-
vá szeretettel várunk minden kedves
nyugdíjast. 

A Napraforgó Nyugdíjas Klub nevé-
ben minden kedves olvasónak kívánok
nagyon boldog, jó egészségben és sze-
retetben gazdag újévet! Váljon valóra
minden szép tervünk! 

Takács Károlyné és a klub tagjai

Napraforgó Nyugdíjas Klub évzáró rendezvénye

Elszálltak az évek, deres már a határ
Hiába is bánjuk, 

vissza már sose száll
Lefelé megyünk a lejtő csúszós már

Ha már el is esünk, de ez már 
a korral jár
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Ha kezedbe veszed ezt 
az oldalt, akár félre is 

teheted, tudom, unod már 
a sok okítást. De az is előfordul,
ha fellapozod, beleolvasol, 
megerősödsz.

Te is tudsz ilyet, esetleg ötletesebbet
alkotni, gondolataidat papírra vetni.
Tedd meg, oszd meg tapasztalataidat
velünk is, s mint szülő a gyereknek te-
szel jót. 

Tudod Te is, fontos, hogy ne egyfor-
mán vélekedve gondolkodjunk. Ha
mindenki egyformán vélekedne a gye-
reknevelésről, helyben toporognánk,
nem mennénk előre.

Az út mai életünkben göröngyös, de
valahogy mégis gyönyörű. Az óvónők
előtt ott lebeg pedagógiai esküjük és hi-
vatásszeretetük. Kötelességünk a ránk
bízottakat legjobb tudásunk, emberbe
vetett hitünk, és csak egy szívünk érzé-
se szerint nevelni. 

Csak így érthetjük meg, hogy a nyel-
vi feladatok megoldása milyen izgal-
mas, hosszú út a nevelés területén. Eh-
hez nem csoportokban, hanem egyé-
nekben kell gondolkodnunk.

Munkánkban érvényesülni kell a FE-
LELŐSSÉG-SZABADSÁG elvének.
Izgalmas feladat: mi az, amit szabad és
érdemes a gyerekekkel megismertetni,
mi lehet esetleg káros számukra. Sza-
bad a szépet, a rútat, az örömöt, a szo-
morúságot; csak egyet nem, ami káros
lehet személyiségükre.

Legfontosabb feladat számunkra,
hogy a családban megkezdett nevelést
folytassuk, illetve kézen fogva nevel-
gessük a ránk bízottakat.

A család feltétel nélküli szeretet a
gyereknevelésben. A szeretet abszolút
ingyenes, az egyetlen jó pedagógiai
módszer.

A mesék – versek világa legfontosabb
eszköze nyelvünknek, megszerettetése
közös üggyé kell, hogy váljon. Ha e
kapcsolatfelvétel sikerült ily módon,
boldogan hozzák-viszik könyveiket, a
megtanult mondókákat, dalokat és az
élményeket két otthonuk között.

A környezet szerepe elsődleges.
Nyelvi fejlesztésére a játékos tevékeny-
kedtetés a legfontosabb, mert a 3–7
éves gyermek jól igazán csak a játékon
keresztül fejleszthető. Személyiségük
legjobban a játék hatására bontakozik
ki. Az óvodában ez nem kismértékben
függ attól, hogy mennyire sikerül meg-
találnunk a nyelvi nevelést szolgáló já-
tékokat, játékos tevékenykedéseket. Er-
re a legnagyobb lehetőséget a szerepjá-
ték ad. Gyakorlásuk során passzív szó-
kincsük aktívvá válik. A családjátékok
figyelemreméltó funkciója, hogy meg-
figyelhetjük közben a családok beszéd-

kultúráját is, amely néha megdöbbentő-
nek tűnik. Ha jól kapcsolódunk be játé-
kukba, gazdagíthatjuk beszédüket be-
szédfordulatokkal, amelyek mintául
szolgálhatnak számukra a mindennapos
szóbeli érintkezésben.

Ha közösen készítjük a játékot, amíg
dolgozik a kéz, beindul más idegpálya,
dolgozik az agy is, fejlődnek a gondol-
kodási műveletek. Együtt vagyunk! Az
általában tervezett játékeszközök csak
addig kellenek, amíg a gyermekben
rögzül a szabály, és a feladat utána el-
hagyható. Ezek az eszközök fejlesztik a
következő képességeket: hallási, látási,
gondolkodási, megfigyelőképesség és
emlékezet stb.

Ügyeljünk tehát, hogyan beszélge-
tünk egymással és a ránk bízottakkal.
Nem a kérdés-felelet forma a fontos,
hanem a meghittség, élményeink-gon-
dolataink kicserélése. Ne sürgessük
őket, lassan, biztos kézzel dolgozzunk,
derűs légkörben. Ne akarjunk egyforma
személyiségeket nevelni. Vannak gyor-
san és lassabban fejlődő gyerekek. Ne
akarjunk a kaktuszból rózsát nevelni.
Várd ki, türelmesen, amíg kifeslik virá-
ga, káprázatától elámulsz, szíved moso-
lyog, derül.

Ha mi felnőttek mintát adunk a gye-
rekeknek, így arra is számíthatunk: le-
het, hogy ezek a kicsik fogják majd
meg szüleik kezét, óvni, szeretni kör-
nyezetüket ők tanítják majd meg a fel-
nőtteket. Bízhatunk ebben is bátran.

Mi neveljük a XXI. század szülői ge-
nerációját, a mi óvodásaink lesznek ak-
kor felnőttek. Nagyon fontos, mit
adunk nekik most táplálékul,

Kovács Istvánné vezető óvónő

Csináld velem, játsszál velem, játsszunk együtt!
Beszédfejlesztést szolgáló eszközök az óvodában

Hogy hogyan:
„Gyermekeid nem a te gyerekeid

Nekik adhatod szeretetedet,
De gondolataidat nem.

Mert saját gondolataik vannak.
Otthont adhatsz testüknek, 

de lelküknek nem,
mert az a holnap házában lakik.

Formálhatod magad képükre, 
de őket

Saját képedre formálni ne törekedjél.
Mert az élet nem halad hátrafelé!

S nem időz a tegnappal!“

A PAPI ÓVODÁS GYERMEKEKÉRT ALAPÍTVÁNY köszö-
netet mond mindazoknak a szülőknek, állampolgároknak, akik
2009-ben személyi jövedelemadójuk 1%-át részünkre felajánlották. 

Az alapítvány javára 53.000. Ft felajánlás érkezett,
amelyet udvari csúszda beszerzésére fordítunk.

Tisztelettel kérjük, 2010-ben is támogassa gyermekalapítványun-
kat SZJA 1%-ával!

Kovács Istvánné alapítvány titkára

KÖSZÖNET AZ 1%-ÉRT!
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AKTÍV KORÚAK ELLÁTÁSA

Az aktív korúak ellátása a hátrányos
munkaerő-piaci helyzetű aktív korú szemé-
lyek és családjuk részére nyújtott ellátás. A
jegyző aktív korúak ellátására való jogo-
sultságot állapít meg annak az aktív korú
személynek,
– aki munkaképességét legalább 67%-ban

elvesztette, illetve legalább 50%-os mér-
tékű egészségkárosodást szenvedett, vagy

– akinek esetében a munkanélküli-járadék,
álláskeresési járadék, álláskeresési se-
gély, vállalkozói járadék (a továbbiakban
együtt: álláskeresési támogatás) folyósí-
tási időtartama lejárt, vagy

– aki az aktív korúak ellátása iránti kérelem
benyújtását megelőző két évben az állami
foglalkoztatási szervvel legalább egy év
időtartamig együttműködött, vagy
feltéve, hogy saját maga és családjának

megélhetése más módon nem biztosított, és
keresőtevékenységet – ide nem értve a köz-
foglalkoztatást és az alkalmi munkavállalói
könyvvel végzett munkát – nem folytat.

Akkor nem biztosított a megélhetés, ha
a családnak az egy fogyasztási egységre
jutó havi jövedelme nem haladja meg az
öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb
összegének 90%-át (25.650 Ft) és vagyo-
na nincs.

vagyon: az a hasznosítható ingatlan, jár-
mű, továbbá vagyoni értékű jog, amelynek
– külön-külön számított forgalmi értéke, il-
letőleg összege az öregségi nyugdíj min-
denkori legkisebb összegének a harminc-
szorosát.

Az az aktív korúak ellátására jogosult
személy, aki az ellátásra való jogosultság
kezdő napján
a) egészségkárosodott személynek minősül,

vagy
b) az 55. életévét betöltötte, vagy
c) 14 éven aluli kiskorú gyermeket nevel,

vagy
d) a települési önkormányzat rendeletében

meghatározott feltételeknek megfelel,
rendszeres szociális segélyre jogosult.
Aktív korúak ellátására egy családban

egyidejűleg  csak egy személy jogosult.
Egy családban egyidejűleg két személy

abban az esetben jogosult az aktív korúak
ellátására, ha az egyik személy a rendelke-
zésre állási támogatás, míg a másik sze-
mély a rendszeres szociális segély feltéte-
leinek felel meg.

RENDSZERES GYERMEKVÉ-
DELMI KEDVEZMÉNY:

A települési önkormányzat jegyzője meg-
állapítja a gyermek rendszeres gyermekvé-
delmi kedvezményre való jogosultságát,
amennyiben a gyermeket gondozó család-

ban az egy főre jutó havi jövedelem össze-
ge nem haladja meg
a) az öregségi nyugdíj mindenkori legki-

sebb összegének (a továbbiakban: az
öregségi nyugdíj legkisebb összege) a
140%-át (39.900 Ft),
aa) ha a gyermeket egyedülálló szülő, il-

letve más törvényes képviselő gon-
dozza, vagy

ab) ha a gyermek tartósan beteg, illetve
súlyosan fogyatékos, vagy

ac) ha a nagykorúvá vált gyermek megfe-
lel a feltételeknek;

b) az öregségi nyugdíj legkisebb összegének
130%-át (37.050 Ft) az a) pont alá nem
tartozó esetben, feltéve, hogy a vagyoni
helyzet vizsgálata során az egy főre jutó
vagyon értéke nem haladja meg külön-kü-
lön vagy együttesen a meghatározott érté-
ket (570.000 Ft/fő–1.995.000 Ft)
Az egy főre jutó jövedelem megállapítá-

sánál a kérelem benyújtásának időpontjá-
ban – közös háztartásban élő közeli hozzá-
tartozóként (gondozó családként) kell fi-
gyelembe venni

a) a szülőt, a szülő házastársát vagy élet-
társát,

b) a 20 évesnél fiatalabb, önálló kereset-
tel nem rendelkező gyermeket,

c) a 23 évesnél fiatalabb, önálló kereset-
tel nem rendelkező, a nappali oktatás
munkarendje szerint tanulmányokat
folytató gyermeket,

d) a 25 évesnél fiatalabb, önálló kereset-
tel nem rendelkező, felsőoktatási intéz-
mény nappali tagozatán tanulmányo-
kat folytató gyermeket,

e) korhatárra való tekintet nélkül a tartó-
san beteg, illetőleg a fogyatékos gyer-
meket,

f) az a)-e) pontokba nem tartozó, a Csjt.
alapján a szülő vagy házastársa által
eltartott rokont.

LAKÁSFENNTARTÁSI 
TÁMOGATÁS

Normatív lakásfenntartási támogatásra
jogosult az a személy, akinek a háztartásá-
ban az egy főre jutó havi jövedelem nem
haladja meg az öregségi nyugdíj mindenko-
ri legkisebb összegének 150%-át, (42.750
Ft) feltéve, hogy a lakásfenntartás elismert
havi költsége (450 Ft/m2) a háztartás havi
összjövedelmének 20%-át meghaladja.

ÁPOLÁSI DÍJ

Az ápolási díj a tartósan gondozásra szo-
ruló személy otthoni ápolását ellátó nagy-
korú hozzátartozó részére biztosított anyagi
hozzájárulás. 

Ápolási díjra jogosult – a jegyes kivételé-
vel – a hozzátartozó [Ptk. 685. § b) pontja],
ha állandó és tartós gondozásra szoruló

a) súlyosan fogyatékos, vagy
b) tartósan beteg 18 év alatti
személy gondozását, ápolását végzi.
Az ápolási díjat – méltányosság kivételé-

vel – az ápolást végző személy lakóhelye
szerint illetékes települési önkormányzat
jegyzője állapítja meg.

A Képviselő-testület ápolási díjat állapít
meg annak a hozzátartozónak, aki a 18.
életévét betöltött tartósan beteg személy
ápolását, gondozását végzi, amennyiben az
ápoló családjában az egy főre számított ha-
vi jövedelem az öregségi nyugdíj minden-
kori legkisebb összegét, egyedülálló esetén
annak 150%-át nem haladja meg.

ÁTMENETI SEGÉLY

(1) A Képviselő-testület átmeneti segélyben
részesíti azokat a szociálisan rászoruló
személyeket, akik önmaguk, illetve csa-
ládjuk létfenntartásáról átmenetileg
más módon nem tudnak gondoskodni.

(2) Az (1) bekezdés alkalmazásában szociá-
lisan rászorult az a személy, akinek a
családjában az egy főre jutó jövedelem
az öregségi nyugdíj mindenkori legki-
sebb összegének 150%-át, egyedül élő
vagy gyermekét egyedül nevelő szülő
esetén 200%-át nem haladja meg.

TEMETÉSI SEGÉLY

A települési önkormányzat temetési se-
gélyt nyújt – kérelemre – szociális rászo-
rultságra tekintet nélkül annak, aki a meg-
halt személy eltemettetéséről gondosko-
dott. Nem állapítható meg temetési segély
annak: aki a hadigondozásról szóló 1994.
évi XLV. tv. alapján temetési hozzájárulás-
ban részesült.

KÖZGYÓGYELLÁTÁS 
MÉLTÁNYOSSÁGBÓL:

Közgyógyellátásra jogosult az a szociáli-
san rászorult személy is,
a) akinek a családjában az egy főre eső ha-

vi jövedelem, nem éri el az öregségi
nyugdíj mindenkori legkisebb összegé-
nek 150%-át, egyedül élő esetén az öreg-
ségi nyugdíj mindenkori legkisebb ösz-
szegének 200%-át, és

b) a havi rendszeres gyógyító ellátás költsé-
ge meghaladja az öregségi nyugdíj min-
denkori legkisebb összegének a 20%-át.

ÓVODÁZTATÁSI TÁMOGATÁS

A települési önkormányzat jegyzője annak
a rendszeres gyermekvédelmi kedvezmény-
ben részesülő gyermeknek a szülője részére,
aki a három-, illetve négyéves gyermekét be-
íratta az óvodába, továbbá gondoskodik

Tájékoztató a szociális ellátásokról

Folytatás a következő oldalon



Miklós-nap
December 6. Miklós püspök

jótéteményeiről vált neve-
zetessé, s ő lett a halászok, ré-
vészek, vízimolnárok illetve a
folyók melletti települések, a
magyarországi bencés apátság
védőszentje. 

Ma kétarcú Mikulás él a hagyomá-
nyokban: egyik a szent püspök legen-
dájával összefüggő, éjjel titokban
ajándékot osztogató jóságos öregem-
ber; a másik a számonkérő, felelős-
ségre vonó, bírói szerepet magára öl-
tő alak. Az ajándékozó piros Mikulás
falvainkban kb. 50 éve terjedt el ha-
zánkban. Bükön például, ahol né-
hány évtizede még „láncos Mikulás“
járt házról-házra, ma már „ajándéko-
zó-piros“ Mikulás kopogtat be az aj-
tókon. 

Bukovinában a népi megfigyelések
szerint ilyenkor kezdődött az „igazi
tél“ vagyis a hóesés, ezért úgy tartot-
ták, hogy „Miklós megrázta a szakál-
lát“. Iskolánkban december 4-én tar-
tottuk a Mikulás ünnepségét. A Mi-
kulás minden osztályban meglátogat-
ta a gyerekeket, kik őt versekkel, da-
lokkal fogadták. Elbeszélgetett a ta-
nulókkal, megdicsérte őket, illetve
rámutatott a csínytevéseikre.

A Mikulás gazdagon megjutalmaz-
ta a gyerekeket, akik nagyon örültek
az ajándékoknak, örömmel bontogat-
ták a csomagokat. Reméljük, hogy
jövőre is sikerül ilyen örömöt szerez-
ni számukra.

Fodor Fanni DÖK tagja

A) SZEMÉLYSZÁLLÍTÓ GÉPJÁRMÛVEK ESETÉN:

Az adó alapja: a gépjármű kora 2009-ben 2010-ben
gyártási évében 300 Ft/kilowatt 345 Ft/kilowatt
és az azt követő 3 naptári évben
gyártási évet követő 4–7. naptári évben 260 Ft/kilowatt 300 Ft/kilowatt
gyártási évet követő 8–11. naptári évben 200 Ft/kilowatt 230 Ft/kilowatt
gyártási évet követő 12–15. naptári évben 160 Ft/kilowatt 185 Ft/kilowatt
gyártási évet követő 16. naptári évben 120 Ft/kilowatt 140 Ft/kilowatt
és az azt követő naptári években

B) TEHERGÉPJÁRMÛVEK ESETÉN

Az adó alapja önsúly/raksúly 2009-ben 2010-ben
nyergesvontató, lakókocsi, lakópótkocsi, 1200 Ft/100 kg 1380 Ft/100 kg
autóbusz esetében az önsúly minden 
megkezdett 100 kg-ja után
tehergépjármű: önsúly növelve  1200 Ft/100 kg 1380 Ft/100 kg
a raksúly 50%-ával
a légrugós vagy azzal egyenértékű – 1200 Ft/100 kg
rugózási rendszerű nyerges vontató, 
tehergépjármű, autóbusz

C) IDEIGLENES RENDSZÁMTÁBLÁVAL ELLÁTOTT GÉPJÁRMÛVEK ESETÉN

Az „E“ betűjelű ideiglenes rendszámtáblával ellátott személyszállító gépjármű
után illetőleg a „P“ betűjelű ideiglenes rendszámtábla kiadása esetén is változott
a fizetendő adó:

Az adó alapja: a betűjel és a gépjármű típusa 2009-ben 2010-ben
„E“ betűjelű személygépkocsi után 8 000 Ft 10 000 Ft
„E“ betűjelű tehergépjármű után 40 000 Ft 46 000 Ft
„P“ betűjelű rendszámtábla kiadása esetén 20 000 Ft 23 000 Ft

A súlyos mozgáskorlátozottakat érintő adómentesség az eddigi szabályokhoz
képest nem változott. Azonban – tekintettel arra, hogy ezen gépjárművek jelentős
részét érinti az emelkedett összegű adó –, e gépjármű adóalanyoknak is külön
határozattal fogjuk kivetni az adót, és csak ez után fordulhat mentesség iránti
kérelemmel az adóhatósághoz az érintett adóalany.

Dobos Lászlóné köztisztviselő

Az adó mértéke
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gyermeke rendszeres óvodába járatásáról, és
akinek rendszeres gyermekvédelmi kedvez-
ményre való jogosultsága fennáll.

A pénzbeli támogatás folyósításának to-
vábbi feltétele, hogy a gyermek felett a szü-
lői felügyeleti jogot gyakorló szülő, illetve
ha mindkét szülő gyakorolja a szülői fel-
ügyeleti jogot, mindkét szülő a jegyzői eljá-
rásban önkéntes nyilatkozatot tegyen arról,
hogy gyermekének hároméves koráig leg-
feljebb az iskola nyolcadik évfolyamán
folytatott tanulmányait fejezte be sikeresen.
Pap Község Önkormányzat Képviselő-

testülete a fentieken kívül helyi rendele-
teiben az alábbi támogatásokat, kedvez-

ményeket biztosítja:
Első lakáshoz jutó  fiatal házasok részére

nyújt visszatérítendő, kamatmentes köl-
csönt, akik Pap községben kívánnak új la-
kást építeni, vagy lakást vásárolni.
A kölcsön összege:
lakásépítésre: 200.000 Ft,
lakásvásárlásra: 100.000 Ft.

Korszerűsítési támogatás: azon családok
részére biztosított kölcsön, akik a vezetékes
ivóvíz bevezetését kívánják megvalósítani.
Pozitív elbírálás esetén az önkormányzat
megállapodást köt a támogatott személlyel
(tulajdonossal), melyben a két fél megálla-
podik a támogatás összegének visszafizeté-
sében. A támogatás kifizetése átutalással a
szolgáltató (Várda-Víz Kft.) részére történik.
A visszafizetés  havi törlesztő részlete: 4.000
Ft  (mindaddig, míg a számla szerinti összeg
visszafizetésre kerül)

Közszolgálati díjmentesség: Díjmentes-
ségre jogosultak a szervezett közszolgálta-
tást igazoltan igénybevevő 70 év feletti sze-
mélyek, akik egy- vagy kétszemélyes háztar-
tásban élnek, valamint nem rendelkeznek
hulladékkezelési díjhátralékkal. Egy ház-
tartásban kizárólag egy személy díjmentes-
sége érvényesíthető, mely alapján a men-
tesség egy háztartásra vonatkozik.

A díjmentességben részesülők minden év
január 31-ig kötelesek nyilatkozni arról,
hogy a mentességre okot adó körülményei-
ben változás nem következett be!

Születési támogatás: azon újszülöttek
részére nyújtott egyszeri 20.000 Ft összegű
támogatás, akik szülei legalább három hó-
napja Pap községben állandó lakóhellyel
rendelkeznek.

Folytatás az előző oldalról



Karácsony a kereszténység
egyik legnagyobb ünnepe, Jé-

zus, a Megváltó születésének nap-
ja: a szeretet, az öröm, a békes-
ség, a család, az otthon ünnepe. 

Ki ne ismerné a karácsony vallási ere-
detét, hisz napjainkban a legelterjedtebb
magyarázata az ünnepnek. Tekintsük át
röviden, miről is szól!

Körülbelül kétezer évvel ezelőtt élt
Izráel egyik városában, Názáretben egy
Mária nevezetű nő. Egyik éjjel megjelent
előtte Gábriel arkangyal és tudtára adta,
hogy hamarosan gyermeke fog születni,
aki Istennek fia lesz. Mária megijedt, hi-
szen nem értette milyen tervei vannak Is-
tennek vele, de az angyal megnyugtatta,
mondván, hogy ez így helyes, ennek így
kell lennie.

Máriát nemsokára feleségül vette Jó-
zsef. Népszámlálás céljából a családnak
el kellett hagynia Názáretet, és a Jeruzsá-
lemhez közeli Betlehembe mentek. Ami-
kor megérkeztek Betlehembe, sehol sem
találtak helyet, és mivel Mária érezte,
hogy közeleg a szülés ideje, egy istállóba
húzódtak be. Így született meg a kis Jé-
zus, akit a jászolba fektettek.

MEGHITT ÜNNEP

A közeli mezőn lévő pásztorokat egy
angyal értesítette Isten fiának születésé-
ről. A pásztorok elindultak, hogy meg-
csodálják a kisfiút. Eközben három bölcs
is útnak indult. Számukra a betlehemi
csillag jelezte az Úr Jézus születését és
azt a helyet, ahol megtalálhatják az újszü-
löttet. A pásztorok a bölcsekkel együtt rá-
találtak a szent családra, térdre borultak
előttük, és ajándékkal halmozták el őket.

Szenteste megszólal a karácsonyi csen-
gő, s melegség tölti el szívünket az ünnep
közeledtével, egy-egy pillanatra megál-

lunk a rohanó világban, és számvetést ké-
szítünk az elmúlt évről. Felidézzük a leg-
szebb pillanatokat és minden szépséget,
jóságot elraktározunk lelkünkbe, hogy
ebből meríthessünk erőt az elkövetkező
újév napjaira is. Az ünnep hangulatában a
másik emberre figyelünk és arra gondo-
lunk, hogy mit nyújthatnánk szeretteink-
nek, azoknak, akik fontosak számunkra.
Ez a mi legemberibb értékünk. 

Nem drága ajándékok jelentik szerete-
tünket, hanem hogy önmagunkból mit ad-
hatunk. Az az ember, aki nem csak saját
magáért él, aki igazi harmóniát tud terem-
teni belső világában, saját lelkében és a
maga környezetében, mindenekelőtt csa-
ládjában, ami talán kisugározhat a barátok
felé is. Ahol harmónia, béke, szeretet van,
ott meghitt, bensőséges kapcsolatokra
épülő családot, közösséget lehet teremte-
ni, amely érzelmi, lelki élményt nyújt.

Úgy érzem, csak így tudjuk az otthon
melegét valósággá, megélhetővé tenni,
ami végigkíséri egész életünket, és min-
dig megadja számunkra a megújulás le-

hetőségét. Figyeljünk arra, hogy a szere-
tet lángja ne csak néhány napig, az ünnep
idején éljen a szívünkben, hanem a hét-
köznapokon is megmaradjon az izzása.
Éljünk úgy, hogy szeretettel viseltessünk
embertársaink iránt, hogy életünkben ne
legyen helye a haragnak és a gyűlölkö-
désnek. 

Üljünk csak le egy percre! Lassítsunk,
figyeljünk a családunkra. Telepedjünk le
a szeretteink társaságában a karácsonyfa
mellé. Szívjuk be a mézeskalács illatát,
hallgassunk karácsonyi zenéket, és élvez-
zük az ünnep meghittségét, nyugalmát.

Székelyné Szerafin Tünde
tanár

Karácsonyi ünnepség iskolánkban
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Olyan jó néha angyalt lesni 
s angyalt lesve a csillagok közt 

Isten szekerét megkeresni. 
Ünneplőben elébe menni, 

mesék tavában megfürödni 
s mesék tavában mélyen, 

mélyen ezt a világot elfeledni.
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APap Község Fejlődéséért

Közhasznú Egyesület 2007.
február hónapjában került be-
jegyzésre a Szabolcs-Szatmár-
Bereg Megyei Bíróság nyilván-
tartásába.

Tevékenységi körében elsősorban
hagyományőrzés, környezetvédelem
és településfejlesztés szerepel. Az el-
múlt időszakban kisebb rendezvények
megszervezésében, mint Betlehemes
találkozó és Nyuszi futás, illetve na-
gyobb településfejlesztést érintő pro-
jektek kidolgozásában vettek részt az
egyesület tagjai. Elkészítették a Falu-
vég, Szabadidő park és a régi Tanács-
háza, szolgáltatóház kialakítási tervét.
Elnyerték a térség Integrált Közösségi
Szolgáltatója címet.

Az Európai Uniós csatlakozás idején
lehetett sejteni, hogy a civil szerveze-
tek jelentős feladatok ellátására lesz-
nek hivatottak. Az Állam és alszervei,
elsősorban a kötelező feladataik ellátá-
sát végzik, az egyesületek, egyházak
az alulról építkezés szabályait betartva
a közösségi és társadalmi élet mozga-
tói. Az Uniós pályázatok 100%-os for-
rást biztosítanak civil szervezetek szá-
mára. Így történhetett meg, hogy a
Képviselő Testület jóváhagyásával a
Faluvég (Nyárfás) szabadidő park ki-

alakítási pályázatát a KÖFKE nyújt-
hatta be a LEADER közösség felé. A
siker nem maradt el. A 2009. XI. 9-én
kelt MVH határozat szerint az egyesü-
let, közel 20 millió forint önerő nélkü-
li támogatást nyert a Faluvég rendezé-
sére. 

A kertépítészeti engedélyes terv sze-
rint közel 6 000 m3 föld megmozgatá-
sával, egy feltöltött földnyelv köze-
pén, szabványnak megfelelő játszótér
és körülötte vízgyűjtésre alkalmas be-
vágás kerül kialakításra. Ezzel el-
mondhatjuk, hogy tavasszal a lakossá-
gi közvélemény alapján legfontosabb-
nak ítélt fejlesztés kezdődik meg a te-
lepülésünkön. pm.

KÖFKE

Mindenki fenyőfája
Minden idők legnagyobb fenyőfája

díszelgett az ünnepek alatt a főtéren. A
csodálatos fenyő Fazekas Gézáné, Bo-
riska néni Dózsa György utcai lakos ud-
varának kiskertjében nevelkedett. Ün-
nepi ruhába öltözve megmutatta magát
utoljára a falu lakosságának, hogy szép
emlék maradjon        azok számára is,
akik érzik 
a hiányát. pm.
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Az egyik legszebb dolog az

életben küzdeni valamiért,
aminek értelmét látjuk, ami
büszkeséggel és dicsőséggel
tölti el szívünket.

Sportegyesületünkben szereplő lab-
darúgóink az idei évet nagy célokkal
kezdik: felállni a képzeletbeli dobogó
valamelyik fokára. A kitűzött cél ab-
szolút reális és elérhető, megvalósítá-
sához egy dolog szükséges csupán:
tenni akarás.

Ha az őszi szezont akarjuk értékelni,
akkor azt gondolom, több okunk van
örülni, mint bánkódni. Hatodik hely
15 lejátszott meccs, melyből 7 győze-
lem 6 döntetlen és 2 vereség a mérle-
günk. Ifi csapatunk 31 szerzett ponttal
az 5. helyen zárta az óévet. A felnőttek
szempontjából a tabella hatodik helye
már önmagában is szép eredmény,
azonban ha megvizsgáljuk, hogy a
második Ajak Se csapata és közöttünk
egy győzelemnyi, azaz 3 pont különb-
ség van, máris fényesebbnek tűnik a
helyzetünk. Elmondhatjuk azt is, hogy
mindössze két vereséget szenvedtünk
el ősszel, amelyet rajtunk kívül csak
az őszi bajnok Pátroha tudott hasonló
arányban hozni. Legnagyobb arányú
győzelmünket a nyitómeccsen arat-
tuk, ahol a vendég Rohod együttese 
8:2-es vereséget követően keserű száj-
ízzel hagyta el pályánkat. A legna-

gyobb vereségünket Újdombrád ott-
honában szenvedtük el, a 3–0 után sok
tanulságot levonva próbáltuk együtt
megoldani a problémákat. A házi gól-
lövő listánk élén az a Dallos László
végzett 10 találattal, aki legtöbb eset-
ben irányító középpályásként szere-
pelt a csapatban. Minden nyáron érke-
zett igazolásunk abszolút beváltotta a
hozzá fűzött reményeket, hiszen Dal-
los László házi gólkirályi címe, Vass
Józsika okos kreatív játéka, Kovács
László küzdeni tudása és akarata
mind-mind kellett ahhoz, hogy a többi
nagyszerű teljesítménnyel kiegészül-
ve elmondható legyen, hogy jó csapat
van településünkön. 

Az eredményeink és sikereink alap-
ja a rendkívül jó öltözői hangulat, az
egymás iránt érzett tisztelet és oda-
adás, valamint az egyéni küzdeni tu-
dás. Természetesen a gyengeségein-
ket is vizsgálni kell, de ezt azt hi-
szem, az ellenfelekre kell bízni, akik
eddig nem sokszor jeleskedtek a
megoldásokban, ha a vereségeink
számát tekintjük. 

Amiben mindenképp javulni kell,
az a hozzáállás, a felelőtlen és meg-
gondolatlan kiállítások mérséklése, a
magabiztosabb játék és az önkontroll
gyakorlása a pályán.

Az átigazolási időszak január
20.–február 20. közötti időszak. Tá-
vozókról nem szívesen beszélnék, bí-

zom minden egyes játékosban és ab-
ban, hogy mindenkiben tudatosul,
hogy a közös célunkat csak együtt
hajthatjuk végre, ehhez mindenkire
szükség van.

Érkező játékosok szinte biztosra
vehetők, hiszen Kőrizs Károly edzői
pályafutása miatt abbahagyja labda-
rúgói szereplését, Brankovics Béla,
Kovács László, Bunkóczi János előre
láthatólag végleg befejezik játékos-
ként. Úgy gondolom mindegyik játé-
kos élményekkel ajándékozott meg
minket a pályán, soha nem felejthető
örömöket okozva a külső szemlélő-
nek. Pap község Sportegyesülete
minden pályafutását Papon abbaha-
gyó játékos előtt tisztelettel adózik
megköszönve a sportemberi magatar-
tásukat, a játék iránti odaadásukat. 

A bajnokság kezdeti időpontja fel-
tehetően március második hétvégéje,
a felkészülési időszak és az edző mér-
kőzések februárra tehetők.

Minden labdarúgónknak előre
megköszönve az egyesület iránti hű-
ségét, bízom abban, hogy a márciusi
kezdés az új pályán mindegyikünk
számára felejthetetlen perceket okoz
majd, a bajnokságban elért eredmé-
nyünkkel pedig kivívjuk a szurkoló-
ink bizalmát és elismerését, hiszen
miattuk a legnépszerűbb sportág a vi-
lágon a labdarúgás. 

Kelemen István

Karnyújtásnyira a dobogótól!

Apapi Óvoda Szülői Munkakö-
zössége és Tantestülete idén

is rendez jótékonysági bált 2010.
február 20-án az iskola tornater-
mében. Szeretettel várunk 
minden kedves szülőt, baráti 
társaságot, egy kellemes estet
eltöltésére.

Rendezvényünk este 7 órakor kezdő-
dik, amit színvonalas műsorral nyitnak
meg nagycsoportosaink. A hangulatos
zenét Mártha Csaba szolgáltatja. Az
óvoda dolgozói ízléses dekorációval

igyekeznek megteremteni a báli hangu-
latot. Bőséges és ízletes vacsora várja a
vendégeket, italról, kávéról büfével kí-
vánunk gondoskodni!

A hagyományokhoz híven éjfélkor
értékes tombolanyeremények kisorso-
lására kerül sor.

Kérjük a kedves Szülőket, érdeklődő-
ket, szórakozni vágyókat, jöjjenek, s
érezzék jól magukat. A bál bevételével
segítsék szebbé tenni óvodás gyerme-
keink mindennapjait

Szaniszlóné Tóth Eleonóra
Óvodapedagógus és SZMK vezető

Jótékonysági bál
az óvodában

A szelektív 
hulladékgyûjtés
idõpontjai 2010-ben:

Január 20. Február 17.
Március 17. Április 14.
Május 19. Június 16.
Július 21. Augusztus 18.
Szeptember 15. Október 20.
November 17. December 15.

Kérjük, hogy a lakosság a zsákokat
a szedési napokon reggel 7 óráig, jól
látható helyre helyezze ki az ingat-
lanok elé! Kollégáink a zsákokat
reggel 7 óra és délután 18 óra közöt-
ti időszakban gyűjtik össze.

Nyír-Flop Kft.


